
1

ASF 2017_071

Inkrafttreten:

01.01.2018

Verordnung

vom 22. August 2017

zur Änderung der Verordnung über die Impfung 
gegen das Humane Papillomavirus

Der Staatsrat des Kantons Freiburg

gestützt auf die Änderung vom 2. Juni 2017 von Artikel 12a Bst. k der Verord-
nung des Eidgenössischen Departements des Innern vom 29. September 1995 
über Leistungen in der obligatorischen Krankenpflegeversicherung;

auf Antrag der Direktion für Gesundheit und Soziales,

beschliesst:

Art. 1

Die Verordnung vom 8. Juli 2008 über die Impfung gegen das Humane Papil-
lomavirus (SGF 821.45.21) wird wie folgt geändert:

Art. 2 Abs. 1, 2. und 3. Satz
1 (…). In der Übergangsphase bis 30. Juni 2018 werden auch Mädchen 
und junge Frauen im Alter von 15 bis 26 Jahren geimpft.

Art. 2

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2018 in Kraft.

Der Präsident:	 Die Kanzlerin:

M. ROPRAZ	 D. GAGNAUX-MOREL


